
ORIGINALE        

  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 06/03/2019  
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO - 
PER SOLI ESAMI -  PER LA COPERTURA DI UN POSTO 
DI FARMACISTA “CAT. D1” A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO - 36 ORE SETTIMANALI.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
    

 
VISTO l'art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO CHE: 

−  con delibera di Giunta Comunale n. 179  del 19/09/2018  è stato approvato il 
Programma Triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, il Piano delle 
Assunzioni 2019 e la ricognizione  annuale delle eccedenze di cui agli artt. 6 e 16  della 
legge 183/2011 in cui è prevista con decorrenza 2019, l’assunzione di una unità di 
personale  categoria D1 da adibire al settore di farmacia; 

−  con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08/02/2019 ha approvato il Piano triennale 
2019-2021 di azioni positive per la realizzazione di pari opportunità di lavoro e  nel 
lavoro tra uomini e donne; 

− l’ente ha rispettato il Patto di Stabilità interno per l’anno 2017; 

− l’ente ha approvato il rendiconto di gestione 2017 con deliberazione di Consiglio  
Comunale n. 26 del 17/05/2018; 

− con delibera  di Giunta comunale  n. 296 del 20/12/2017 ha approvato il Piano delle 
performance anno 2018  per la farmacia comunale; 

−  con delibera di Consiglio  comunale n. 9 del 22/02/2019 è stato approvato il DUP e il 
bilancio di previsione 2019/2021; 



Con delibera n. 39 del 01/03/2019 la Giunta Comunale ha conferito atti di indirizzo al 
Responsabile del Servizio di procedere, in forma autonoma, alla procedura concorsuale  
pubblica per esami;   

− è stata espletata preventivamente la procedura di cui all'art. 34 bis, D.Lgs. 165/2001; 

− con nota  prot. 9245 del 03/11/2018 è pervenuta  la comunicazione di assenza  negli 
elenchi regionali  di personale in disponibilità da assegnare;  

− con propria determina n. 337  del 28/11/2018 è stato approvato  l’Avviso pubblico di 
mobilità esterna volontaria tra enti soggetti a vincoli assunzionali per la copertura di 
un posto di farmacista  a tempo indeterminato  e pino  – 36 ore settimanali – Cat. D1 -  
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

− il relativo avviso è stato pubblicato sull'Albo pretorio istituzionale dal giorno 
28/11/2018 al 28/12/2018; 

− la procedura di mobilità  volontaria fra enti, si è conclusa negativamente per l'assenza 
di domande presentate nei termini utili; 

− la presente procedura produce la formazione di frazione utile alla futura formazione 
dell’unità intera alla quale si applicherà la riserva di legge di posti per i volontari delle 
FF.AA., ai sensi dell'art. 1014, commi 1 e 4, e dell'art. 678, comma 9, del d.lgs. 66/2010 ; 

RITENUTO pertanto in virtù di quanto sopra  specificato, procedere alla copertura del 
posto  in oggetto mediante concorso pubblico, approvando il bando di concorso allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165, contenente norme generali sull'Ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche come modificato dal D.Lgs. 
25/05/2017, n. 75;  
 
VISTE le linee Guida in materia di concorsi pubblici emanate dal Ministro per la 
semplificazione e la pubblica amministrazione con direttiva 3/2018; 
 
 VISTO  il  vigente Regolamento comunale  per la disciplina  dei concorsi e delle selezioni: 

 
DETERMINA 

 
1. la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 07 agosto 1990 
n.241; 
 
 2. di approvare il “Bando di concorso pubblico, per soli esami  per la copertura di un posto di 
farmacista “cat. D1” a tempo indeterminato e pieno – 36 ore settimanali, di cui all’allegato A), 
avente scadenza: entro le ore 12:00 del trentesimo giorno  successivo a quello di  
pubblicazione  dell’avviso in gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami. 
 
Ove tale termine scadesse in giorno festivo, deve intendersi prorogato automaticamente  al 
primo giorno non festivo 
    



3. di dare atto che  il finanziamento del costo occorrente  per il posto di cui  alla presente 
determinazione  è    previsto negli appositi capitoli di spesa   del DUP  e bilancio  di 
previsione 2019/2021, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 
22/02/2019. 
 
4. di pubblicare la presente determinazione  all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Bozzolo   www.comune.bozzolo.mn.it  per quindici giorni consecutivi; 
 
5. di pubblicare il bando di concorso    almeno per giorni trenta  consecutivi : 

a) all’Albo Pretorio on-line  del Comune di Bozzolo www.comune.bozzolo.mn.it  ; 
b) nel sito istituzionale  del Comune di Bozzolo www.comune.bozzolo.mn.it  – 
sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione “concorsi”; 
c) per estratto nella Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami 

  
  Il  Responsabile del Procedimento 

 
  D.ssa Luisa Gorini  
 

http://www.comune.bozzolo.mn.it/
http://www.comune.bozzolo.mn.it/
http://www.comune.bozzolo.mn.it/

